2
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17 сентября  2015 г.	                               №  880
г.  Алапаевск

Об определении (назначении) уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Алапаевское

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12 февраля 1999 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 1999 года № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 02 декабря 2004 года № 724, от 01 февраля 2005 года № 49, от 30 мая 2013 года № 457), руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское, независимо от их организационно-правовой формы, с целью управления гражданской обороной в этих организациях.
1.1. В срок до 28 сентября 2015 года определить (назначить) уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Алапаевское.
1.2. В срок до 01 октября 2015 года данные об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций муниципального образования Алапаевское представить начальнику отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское В.В. Волкову (кабинет № 51 Администрации муниципального образования Алапаевское, расположенной по адресу: Свердловская область, г. Алапаевск, ул.  Розы Люксембург, 31).
2. Руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское, независимо от их организационно-правовой формы в работе по назначению уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, руководствоваться Положением о создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников) организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 1999 года № 782 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 02 декабря 2004 года № 724, от 01 февраля 2005 года № 49, от 30 мая 2013 года №  457).
3. Начальнику отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское В.В.Волкову осуществлять постоянный контроль в работе по назначению и деятельности уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций муниципального образования Алапаевское.
4. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское, в состав территории которого входит рабочий поселок Верхняя Синячиха  от 27 января 2009 года № 18, признать утратившим силу.
5. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить  на официальном сайте муниципального  образования Алапаевское.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское В.В.Волкова.

Главы Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

image1.jpeg